渤海人寿保险股份有限公司
关于 2022 年第四季度偿付能力（经审计）

补充信息的公告

渤海人寿保险股份有限公司 2022 年第四季度偿付能力报告已

经审计并由事务所出具了标准无保留意见的审计报告。公司审计后

的 2022 年第四季度实际资本变动比例超过了 1%，根据《保险公司

偿付能力监管规则第 15 号：偿付能力信息公开披露》第十三条规定，

现补充披露信息如下：

公司审计后的 2022 年第四季度实际资本为 58.71 亿元，审计前

的实际资本为 57.15 亿元，变动额为 1.56 亿元，变动比例为 2.72%。

变动产生的主要原因为：1.审计对递延所得税负债、所得税费用、

业务及管理费等项目的调整，导致净资产增加 1.37 亿元；2.审计对

非认可资产账面价值的调整，导致实际资本增加 0.003 亿元；3.受

年度假设调整影响，寿险合同准备金负债与应收分保准备金评估金

额变化以及核心二级资本占比限额等其他因素导致实际资本增加

0.18 亿元。

针对上述结果，我司与审计机构的意见一致，不存在分歧。公

司审计后的综合偿付能力充足率和核心偿付充足率分别为 113.36%、

113.08%，较审计前分别上升 2.54 个百分点。

特此公告

渤海人寿保险股份有限公司

2023 年 4 月 21 日